
 
 

 
 

 
Ostrów Wielkopolski, 20 lutego 2024 r. 

DA.261.1.4.2024.AJ 

 

Odpowiedzi na pytania, wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

Odbiór, transport oraz zagospodarowanie odpadów 

wielkogabarytowych o kodzie 20 03 07 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedstawia 

treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które 

posiadają stosowne decyzje? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia 

na przetwarzanie odpadów. Zgodnie z art. 117 ust. 2 warunek dotyczący uprawnień 

do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym 

mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje roboty 

budowlane, dostawy lub usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. 

 

Pytanie 2: Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie 

zagospodarowania odpadów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców do realizacji zadania, 

należy jednak pamiętać, że w chwili przekazania odpadów przez Zamawiającego na 

rzecz Wykonawcy, Wykonawca przejmuje odpowiedzialność za przejęte odpady, za 

należyte postępowanie z nimi i za skutki z tego wynikające. 

Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcy nie zwalnia Wykonawcy 

z odpowiedzialności za należyte wykonanie umowy. Wykonawca jest odpowiedzialny 



 
 

 
 

za działania lub zaniechania podwykonawcy, jego przedstawicieli lub pracowników, 

jak za własne działania lub zaniechania. Wykonawca nie może powierzyć wykonania 

przedmiotu umowy podmiotowi, który nie posiada wpisu do rejestru BDO, w tym w 

zakresie transportu odpadów oraz nie posiada aktualnych i ważnych zezwoleń. 

Obowiązkiem Wykonawcy jest sprawdzenie poprawności dokumentów 

potwierdzających możliwości wykonania przedmiotu umowy przez podwykonawcę. 

Po przetworzeniu odpadów, Wykonawca jest zobowiązany przekazać 

Zamawiającemu oświadczenie, zawierające informacje na temat nazwy i adresu 

instalacji, w której przekazane przez Zamawiającego odpady zostały poddane 

przetworzeniu oraz na temat nazwy, adresu i numeru BDO instalacji, w której odpady 

wytworzone w procesie przetwarzania odpadów o kodzie 20 03 07 zostały poddane 

ostatecznemu procesowi ich zagospodarowania. Przedmiotowe oświadczenie należy 

przedłożyć Zamawiającemu w terminie do 10 lipca 2024 roku za I półrocze 2024 roku 

oraz do 10 stycznia 2025 roku w sytuacji, gdy odpady zostaną przetworzone w II 

półroczu 2024 roku.    

 

Pytanie 3: Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie 

realizacji umowy? 

Odpowiedź: W przypadku zmiany podwykonawcy w trakcie realizacji umowy, 

Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić o tym Zamawiającego. Po 

przetworzeniu odpadów, Wykonawca jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu 

oświadczenie, zawierające informacje na temat nazwy i adresu instalacji, w której 

przekazane przez Zamawiającego odpady zostały poddane przetworzeniu oraz na 

temat nazwy, adresu i numeru BDO instalacji, w której odpady wytworzone w 

procesie przetwarzania odpadów o kodzie 20 03 07 zostały poddane ostatecznemu 

procesowi ich zagospodarowania. Przedmiotowe oświadczenie należy przedłożyć 

Zamawiającemu w terminie do 10 lipca 2024 roku za I półrocze 2024 roku oraz do 10 

stycznia 2025 roku w sytuacji, gdy odpady zostaną przetworzone w II półroczu 2024 

roku.    

 

Pytanie 4: Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów. 

Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie posiada zdjęć odpadów będących 

przedmiotem zamówienia, gdyż zbiórki rozpoczynają się od marca. 

 



 
 

 
 

Pytanie 5: Proszę o udostępnienie zezwolenia Zamawiającego 

potwierdzającego, że Zamawiający posiada uprawnienia do zbierania i/lub 

wytwarzania odpadów objętych przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia decyzję Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego udzielającą zezwolenia na zbieranie odpadów o kodzie 20 03 07 

(plik PDF w załączeniu). 

 

 


